quotidianas orationes ſuas. Orat ut increduli cre-  
dam: Deus ergo converit ad fidem. Crat ut cre-

derentes perfeverent; ergo Deus donat perfeverantiam. Quam Cypriani & Auguſtini doctrinam fa-

luberrimam, de omnibus omnino bonis ope-  
ribus pro quibus Ecclesia p̄d & humiliſter &

utiliter preces fundit, ſimiliter locum habere confeſſeri debet, quiſquis pro eis regandum Deum antequam deſerit, & gratias ei agen-  
das, poſtuam deſerit, conſuctur. Denique

omnem actionem noſtrā bonam quantum-  
cumque minimam complectitur id quod ad

Bonifacium dicit: Si ſtudiuſ in quaque ut pro alijs  
habeat, Deus dat, ut pro ſeipſo habeat, quiſ alijs

est datus? Quæ cum ita ſint; NIHL in ſcrip-  
tione ſancti benomi & Domino Deo video inberi proprii

probandum liberum arbitrium; quod non inveniatur  
vel dari ab eius bonitate: vel poſci propter adiutiorum

gratia demonſtrandum. Et flatim iterum: Si ita que Dei gratia cogitetur, ut ab initio bona man-  
tione, uſque in finem conuictiōni qui gloriatur,

in Domino glorietur. Quia ſicut nemo poterit inde-  
re ſine Domino, ſic nemo perſicere ſine Domino. Om-

nem omnino benam actionem noſtrā quantumcumque minimam complectitur quod cum ex Cypriano Dominicam orationem expo-

nente, ac totum quod reſte vivimus, quodq; lex in-  
b̄bi à Domino Deo prebiſus imperrandū de-  
clarante, docuſſer nec propoſitum bonum, nec fin-

dū virtutis, nec mentes bene ſine gratia Dei impo-  
pere & eſſe in hominib; uſque adeo nec ad illud

quod lex dicit, non adoraudam idolum, non ma-  
chandū, non homicidium perpetrandum atque hu-

inſimodi, Christianorum atque iuliorum ſuffi-  
cienti voluntates, qui ſuam inſtitutio quotidiana oratione humiliſter confeſſentur; tandem etiam de illis qui nondum Christi crédi-

derunt, adiicit, ut per orationem nihil à Dei

gratia exceptum eſſe monſtraret: Gramma-  
tē ſuam ſolam pro nolentib; verum etiam pro repugna-

tib; & oppugnantib;. Quid ergo petimus, uſi-  
ſiant ex nolentib; volentes, ex repugnantib; confeſſen-

tientes, ex oppugnantib; amantes? A quo nō  
ab illo, de quo ſcriptum eſt; Preparatur voluntas

Deo? Et doctrinæ iſtius certitudinem & am-  
plitudinem omnibus commendans qui Chi-

ſtiani & Catholici eſſe cupiunt universalissima  
generalitate ſubjugit: DISCANT ERGO SE

CATHOLICI, QUI DEDIGNANTUR SI QUID  
MALI NON FACIVNT, ET SI QUID BONI  
FACIVNT, NON IN SEIPSIIS SED IN DOMI-

NO GLORIARI.

Quæ quamvis aliis innumeris testimoniis  
comprobari potuerint, hęc tamen cuius  
Christiano, pioque lectori arbitror, ſuffi-  
cient, ut intelligat in Catholica doctrina to-  
tiusque Ecclesiæ profeffione ſihi eſſe certius  
quam id quod tanta ſecuritate & firmitate,  
& aſſeverandi constantia, in omnibus adver-  
ſus hostes gratia scriptis Auguſtinus docet,